
Волгоградская область
городское поселение г. Суровикино

Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-28-10

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 25 января 2022 года                                                                №31/04

О  внесении  изменений  в  Положение  о
муниципальном  контроле  на
автомобильном  транспорте,  городском
наземном  электрическом  транспорте  и  в
дорожном хозяйстве в городском поселении
г.  Суровикино Суровикинского
муниципального  района Волгоградской
области,  утвержденное  решением  Совета
депутатов  городского  поселения
г.Суровикино  от  22.07.2021  г.  №  24/04  (в
редакции решения №29/04 от 10.12.2021 г.)

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения
г. Суровикино, Совет депутатов городского поселения г.Суровикино

решил: 
1.  Внести  в  Положение  о  муниципальном  контроле  на

автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении г. Суровикино
Суровикинского  муниципального  района Волгоградской  области,
утвержденное  решение  Совета  депутатов  городского  поселения
г.Суровикино от 22.07.2021 г. № 24/04, (далее – Положение)  следующие
изменения:

1.1. в  пункте 1.4 Положения абзац первый изложить в следующей
редакции:

«1.4.  Учет  объектов  контроля  осуществляется  посредством
использования:»;



1.2.  в  пункте  1.10  положения  слова  «и  (или)  через  региональный
портал государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.3.  в  абзаце  первом  пункта  5.2  Положения  слова  «и  (или)
региональных  порталов  государственных  и  муниципальных  услуг»
исключить;

1.4. в пункте 5.21 Положения слова «и (или) региональном портале
государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.5. в приложении №5 к Положению:
подпункт 23 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению муниципального
контроля  и  результаты  которых  были  признаны недействительными   и
(или) отменены, за отчетный период.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня  его  официального
обнародования.

Глава городского поселения 
города Суровикино                                                        Е.Ф. Кудлаева

Председатель Совета депутатов
городского поселения 
города Суровикино                                                              А.В. Михайлушкин


	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении г. Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения г.Суровикино от 22.07.2021 г. № 24/04 (в редакции решения №29/04 от 10.12.2021 г.)

